
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 3012020 - PE 

Processo Administrativo: 

Processo de Licitação: 

Data do Processo: 

Folha: 1/2 

	

TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÕRIO 	 - 

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente sob Lei n° 10.520102 e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666193 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

QI - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	7012020 

b) Licitação Nr.: 	3012020-PE 

c) Modalidade: 	PREGÃO ELETRÔNICO 

d) Data Homologação: 2610612020 

e) Objeto da Licitação 	É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada para o Registro de Preço 
objetivando aquisição de madeira serrada de eucalipto pinus e pinheiro destinada para o uso do setor de 
Obras, bem como nos reparos em pontes do interior desta municipalidade, em seus itens conforme 
especificações constantes do Anexo 1 deste edital. 

(em Reais R$) 

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (efe. cotação)jp. Quantidade Desoto (%) Preço Unitário Total do Item 

MADEIREIRA FILIPIAK LTDA - ME (6374) 

1 MADEIRA SERRADA EUCALIPTO MEDIDAS ESPECIAIS 	 M3 	175,00 	0,0000 	550,00 	96.250,00 
PODENDO SER EM: 
VIGA: 40 X 40CM DE SAiS MTS COMPRIMENTO 
VIGA: 30 X 30CM DE 3 A 15 MTS COMPRIMENTO 
PRANCHAS 3" X 8" DE SAis MTS DE COMPRIMENTO. 
- AS MEDIDAS SÃO EXEMPLO PODENDO VARIAR CONFORME 
PEDIDO/NECESSIDADE. - Marca: Proprio 

Cruz Machado, 26 de Junho de 2020. 	 - ----------------- 
PREFEITO 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.R: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 30/2020 - PE 

Processo Administrativo: 	8412020 

Processo de Licitação: 	 7012020 

Data do Processo: 	 2910512020 

Folha: 2/2 

000145 
TERMO DE HOMOLOGACÂO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

MADEIREIRA FILIPIAK LTDA - ME (6314) 

2 MADEIRA DE PINUS SERRADA- POR M3, PODENDO SER EM: 	M3 	18,00 	0.0000 	39000 	7.020,00 
-TABUAS: 30125115CM LARGURAX 1" ESPESSURA X 3 
MTS COMPRIMENTO. 
- RIPAS: 1X3" - CAIBROS: 3X4" OU 4X4" - VIGAS: 3X4' OU 
4X4" X 3 MTS COMPRIMENTO 
MEDIDAS EXEMPLO (PODEM VARIAR CONFORME 
PEDIDO/NECESSIDADE). QUANTIDADE A SER CALCULAD 
APOR M3. - Marca: Proprio 

4 MADEIRA SERRADA DE EUCALIPTO POR M3 PODENDO SER 	M3 	20,00 	0,0000 	340,00 	6.800,00 
EM: 
-TABUAS: 30125115CM LARGURA X 1" ESPESSURA X 3 
MTS COMPRIMENTO. 
- RIPAS: 1X3" - CAIBROS: 3X4" OU 4X4" - VIGAS: 3X4" OU 
4X4" X3 MTS COMPRIMENTO 
MEDIDAS EXEMPLO (PODEM VARIAR CONFORME 
PEDIDO/NECESSIDADE). QUANTIDADE A SER CALCULADA 
POR M3. - Marca: Proprio 

Total do Fornecedor: 	110.070,00 

SERRARIA NOVA CONCORDIA LTDA - EPP (9764 

3 MADEIRA SERRADA DE PINHEIRO ARAUCARIA POR M3 - 	M3 	6,00 	0,0000 	1.349,00 	8.094,00 
PODENDO SER SERRADA EM: 
-TABUAS: 30125115CM LARGURA XI" ESPESSURA X3 
MTS COMPRIMENTO. 
- RIPAS: 1X3" - CAIBROS: 3X4" OU 4X4" - VIGAS: 3X4" OU 
4X4" X 3 MTS COMPRIMENTO 
MEDIDAS EXEMPLO (PODEM VARIAR CONFORME 
PEDIDO/NECESSIDADE). QUANTIDADE A SER CALCULADA 
POR M3. - Marca: PRÓPRIA PRÓPRIO 

Total do Fornecedor: 	8.094,00 

Total Geral: 	118.164,00 

Cruz Machado, 26 de Junho de 2020. 
PREFEITO MUCIPAL 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 
C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 3012020. PE 

Processo Administrativo: 	8412020 

Processo de Licitação: 	 7012020 

Data do Processo: 	 2910512020 

Folha: 1/3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO UCITATÓRIO 	 000148 

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pesa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente sob Lei n° 10520102 e em face aos princípios ordenados através da Lei n°8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a)  Processo Nr.: 7012020 

b)  Licitação Nr.: 3012020-PE 

c)  Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

d)  Data Homologação: 2610612020 

e)  Data da Adjudicação: 2610612020 	Sequência: O 

f 	
) 

Objeto da Licitação É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada para o Registro de Preço 
objetivando aquisição de madeira serrada de eucalipto , pinus e pinheiro destinada para o uso do setor 
de Obras, bem como nos reparos em pontes do interior desta municipalidade, em seus itens conforme 
especificações constantes do Anexo 1 deste edital. 

(em Reais R$) 
g) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Unid. 	Qtdade 2to% Preço Unitário Total do [t em  

MADEIREIRA ALIPIAK LTDA - ME (6374) 

1 MADEIRA SERRADA EUCALIPTO MEDIDAS ESPECIAIS 	M3 	175,00 	0,0000 	55000 	96.250,00 
PODENDO SER EM: 
VIGA: 40 X 40 CM DE 3 AIS MTS COMPRIMENTO 
VIGA: 30 X 30 CM DE 3 A 1 MTS COMPRIMENTO 
PRANCHAS Y X 8" DE 3 A 1 MTS DE COMPRIMENTO. 
- AS MEDIDAS SÃO EXEMPLO PODENDO VARIAR CONFORME 
PEDIDO/NECESSIDADE. - Marca: Proprio 

Cruz Machado, 26 de Junho de 2020. 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 3012020 - PE 

Processo Administrativo: 	8412020 

Processo de LIcitação: 	 7012020 

Data do Processo: 	 2910512020 

Folha: 213 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	000147 
MADEIREIRA FILIPIAFÇ LTDA - ME (6374) 

2 MADEIRA DE PINUS SERRADA - POR M3, PODENDO SER EM: 	M3 	18,00 	0.0000 	390,00 	7.020,00 
- TABUAS: 30 / 25 / 15CM LARGURA XI" ESPESSURA X 3 
MTS COMPRIMENTO. 
- RIFAS: 1X3" - CAIBROS: 3X4" OU 4X4" - VIGAS: 3X4" OU 
4X4" X 3 MTS COMPRIMENTO 
MEDIDAS EXEMPLO ( PODEM VARIAR CONFORME 
PEDIDO/NECESSIDADE). QUANTIDADE A SER CALCULAD 
APOR M3. - Marca: Proprio 

4 MADEIRA SERRADA DE EUCALIPTO POR M3 PODENDO SER 	M3 	20,00 	0,0000 	340,00 	6.800,00 
EM: 
- TABUAS: 30 / 25 / 15CM LARGURA Xl" ESPESSURA X 3 
MTS COMPRIMENTO. 
- RIPAS: 1X3" - CAIBROS: 3X4" OU 4X4" - VIGAS: 3X4" OU 
4X4" X 3 MTS COMPRIMENTO 
MEDIDAS EXEMPLO ( PODEM VARIAR CONFORME 
PEDIDO/NECESSIDADE). QUANTIDADE A SER CALCULADA 
POR M3. - Marca: Proprio 

Total do Fornecedor: 	110.070,00 

SERRARIA NOVA CONCORDIA LTDA - EPP (9764) 

3 MADEIRA SERRADA DE PINHEIRO ARAUCARIA POR M3 - 	M3 	6,00 	0,0000 	1.349,00 	8.094,00 
PODENDO SER SERRADA EM: 
-TABUAS: 30125/15CM LARGURA X1" ESPESSURA X3 
MTS COMPRIMENTO. 
-RIFAS: 1X3"-CAIBROS: 3X4" 0U4X4"-VIGAS: 3X4"OU 
4X4" X 3 MTS COMPRIMENTO 
MEDIDAS EXEMPLO ( PODEM VARIAR CONFORME 

PEDIDO/NECESSIDADE). QUANTIDADE A SER CALCULADA 
POR M3. - Marca: PROPRIA PROPRIO 

Total do Fornecedor: 	8.094,00 

Total Geral: 	118.164,00 

Cruz Machado, 26 de Junho de 2020. 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.R: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nit: 3012020 - PE 

Processo Administrativo: 	8412020 

Processo de Licitação: 	 7012020 

Data do Processo: 	 2910512020 

Folha: 3/3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÕRIO 

02 -Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(ões): 2.010.3.3.90.30.00.00.00.00 (345), 2.010.3.3.90.30.00.00.00.00 (346) 

cruz Machado, 26 de Junho de 2020. 


